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W najbliższych miesiącach do uczniów krakowskich szkół trafi ponad 11 tysięcy sztuk nowoczesnego sprzętu
komputerowego. Laptopy, laptopy przeglądarkowe i tablety przekazywane są w ramach rządowego projektu
wspierającego cyfryzację szkół, finansowanego ze środków Krajowego Planu Odbudowy.

Projekt mający na celu wyrównanie poziomu wyposażenia szkół w przenośne urządzenia
multimedialne prowadzi Ministerstwo Cyfryzacji, we współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej.
Dobór szkół, do których trafi wsparcie, opierał się na dokładnej ankietyzacji, sprawdzającej m.in.
stopień nasycenia sprzętem nie starszym niż 5 lat.

Część sprzętu zakupionego z rządowych środków – a dokładnie 6358 laptopów, 1805 laptopów
przeglądarkowych oraz 3625 tabletów – znajdzie się wkrótce na wyposażeniu 207 krakowskich szkół,
które zakwalifikowały się do udziału w projekcie. W październiku 2025 roku Kraków podpisał z
Ministrem Cyfryzacji umowę na nieodpłatne przekazanie sprzętu, z dwunastomiesięcznym terminem
realizacji dostaw.

– Doposażanie szkół w nowy sprzęt komputerowy wysokiej jakości jest bardzo ważne, bo w połączeniu
z innymi działaniami pozwala rozwijać umiejętności cyfrowe uczniów w sposób bardziej efektywny. Im
nowsza generacja sprzętu, tym większa wydajność, szybkość, kompatybilność, co wpływa na komfort
nauki i pracy. Projekt KPO pozwoli nam więc w sposób systemowy „odmłodzić” szkolne zasoby
komputerowe i jednocześnie wyrównać różnice w dostępie do nowoczesnych technologii i
oprogramowania pomiędzy szkołami – podkreśla zastępczyni prezydenta Krakowa Maria Klaman.

W całym kraju do rozdania przewidziano pulę 735 tysięcy sztuk sprzętu, składającą się w 55 proc. z
laptopów, w 30 proc. z tabletów i w 15 proc. z laptopów przeglądarkowych. Dostęp do nowoczesnych
technologii to dziś kluczowy element edukacji. Inwestycja ma na celu wsparcie cyfryzacji szkół,
wyrównanie szans edukacyjnych uczniów z różnych regionów kraju oraz unowocześnienie procesu
nauczania, co przełoży się na skuteczniejsze przygotowanie młodzieży do wyzwań współczesnego
rynku pracy. Sprzęt będzie własnością szkół, uczniowie będą z niego korzystać podczas zajęć w
placówce, ale będzie mógł też być użyczany w razie prowadzenia nauki zdalnej.


